1 ]____.»___. _ -_ ._x_ -> .^ l - - -__ ._ * i » _ a l rtr A * . _ * _ - < _ ] . _•__)_* r . -BMTf .VY _•«__• *. -. _-_A 1 J l_Tl _>**_-*_««/_/l_r_a.___l_ _.___«• -J . / _ - . - , 
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) 

pendeat vndeciíã, dummodo tempore datis przfentium eifdem Monafterio de Abbate proui-
fum,aut illud alteri commendatum canonice non exiftat,* in co nomen,titulum, 8c dignitaté 
Abbatialem,ac conuentuahtatem,necnon omnia,* fingula officia,* beneficia ac denique or-
dinem,eílèntiam,ac dependentiam regulares autoritate Apoftolica tenore przfentium fuppri-

j mimus,& extinguimus iltudque fie fupprelíüm, Sc extindum cum annexis huiufmodi, atque 
! omnibus iuribus,iurifdidionibus,& pertinentijs fuis przfato Collegio perpetuo vnimus, an-
; nedimus,* incorporamus;aczdificia,poíIeiIiones,przdia,frudus,redditus, prouentus , bona, 
cenfus,*iurà omnia fie fuppreífi Monafterij huiufmodi,ac illius tam Abbatialis , quamcon-
uentualis menfürarum przfato Collegio perpetuo applicamus,* appropiamus,ita tamen quod 
ex frudibus,redditibus,prouentibus,monafterij fuprefTi huiufmodi diledis filijs illius moder-
nis priori monachlà;* nouitiodeportione congrua arbítrio ordinarij Portugallenfis, fub cuius 

; obedientia,* corredione de cztero degent,annis fingulis perfoluenda prouidêatur, &'nihilo-
• rr.inus ipfi interim omni faícultate,& poteftate adminiftrandi eisin ipfo monafterio , illiufque 
' frudibus, & redditibus competente priuati exiftant;nec exnunc deinceps alij prior,& mona- I 
chi ibidem recipi poílint.Quodque modernis priore, 8c Monachis prxdidis inde recedenti-
bus,vel de.edentibus nulla regularitas in eo efle cêfeatur,fed illud,illiufque res,* bona, ac iu-
ra tam in fpiritualibus,quam temporalibus,& exnunc ab omni fuperioritate,iurifdidione, vifi-
tatione,& corredione didi Ordinis Sandi Benedidi,* quorumcumque aliorum fuperiorum 
libera,& exempta fint,ac iurifdidioni,vifitationi,fuperioritati,guberhio,*'corredioni Przpo-
fiti Generalis,ac ab eo facultate habentium fuperiorum didz Sócietatis duntaxat fubiiciantur, 
8c fubmittantur.Liceatque etíám ex nunc Redori,ac Collegialib_s didi Collegij per fe , vel 
alium,feu alios corporalem poflèflionem,feu quafi regiminis, & adminiftrationis monafterij, 8c 
annexorum huiufmodi,eorumque zdificiorum przdiorum,proprietatum, bonorum , iurium, 
adionum,* iurifdidionum quorumcumque per fe,vel alium,feu alios própria autoritate libe
re apprehendere,* perpetuo retinere;illorumque frudus, redditus,* prouentus, íura ofFen-
fiones,refponfiones,& emolumenta quocumque nomine nuncüpentur,ac etiam ipfius mona
fterij Ecclefian.,* zdificiá in íuos,& didi Collegij vfus,& vtilitatem conuertere. Necnon in 
dido monafterio loco monachqrum Ordinis Sandi Benedidi religiofos didz Sócietatis, fi 
voluerint,& eis exoedire videbitur, inrroducere, ac quxcumque onera ipfi monafterio quo
modolibet incumbentia,* ad quz przfati prior, & mon_chi de iurc.yel de confuetudine, aut 
alias,obligãti>erant,3bfque eó,quod in illis.feu eorum aliquo djzcefani, vel alij etiam fzcula-
res vifitatc'res fe intromittere p_ffint,aut debeant fupportari, faccre,ac circa frudus, 8c reddi
tus Abba.ralis,*conueniU3lismenfarum,&aUaquzcumque bona vbilibet exiftentia monaf
t e r i j ^ annexorum huiufmodi in fpiritual»bus,& temporalibus regere,gubernare , & adminif-
trare ordinarij loci, vel cuiufuis alterius licentia fuper przmiífis,vel eorum aliquo nomine re-
quifita-,necnon omne,& quodcumque ius patronatus,& przfentandi perfonas idôneas ad om
nes,* 'fingtílas Ecclefias prio-i-tus capellas,* forfan alia etiam fimplicia beneficia ecclefiaftica 
protempore exiftenti.Abbati,vel Commendatario.ac conuentui eiufdem monafterij ex prz-
uilegio,vel confuetudine,aut alias quomodolibet forfan competentia, ac omnem, * quameú-
que iurifdidionemjfacultatem^* autoritatem ad eos, & eorum quemlibet, tam coniundim; 
quam diuifim raíione monafterij,* ecclefiarum,ac aliorum illi annexorum huiufmodi, quo
modolibet fpedantes,* pertinentes in fuperiores,* Collegiales didi Collegij , ita quod ipfi 
locb prioris,feu Abbatis,ac Commendatarij , & Conuehtus Monafterij huiufmodi perfonas 
idôneas ad eci-lefias,capellas,& beneficia przdida,quoties opus fuerit communitcr, vel diui
fim przfentare,feu deputare pofi*int;ac przfentationes feu deputationes fie per eos fadz va-
leant,plenamquè roboris firmitatem obtineant,acfi à Priore,Àbbate, vel Commendatario di
di monafteríj pro tempore exiftente fadz fuiflènt,Apoftohca autoritate , * tenore przmiffis 
transferimus,* tranfportam«s,iÜifque,ea etiam perpetuo çoncedimus.Przterea ftatuimus , & 
ordinamus quod quzcumque dubia,ambigUÍtates,diícenfiones,* difterentiz íuper przmiííis, 
vel eorum aliquo,* eorum oceafione circa monachos,* alias perfonas,ac res,* iurifdidiones 
Monafterij,* Collegij,ettam quoaduis przfentandi,* deputandi huiufmodi, feu alias quomo
dolibet pro tempore fuborta, & emanata pro tempore exiftentem Archiepifcopum Bracha-
renfem,* Epücopum Mirandenfem , ac Sedasptzdidz in illis partibus Nuncium fummariè, 
fimphciter,*deplano,fine ftrepítu,* figuraiudicij,foIa fadi varietate infpedâ ; coniundim, 
vel diuilim arbítrio fuo per fiável alium,fett alios dida autoritate Apoftolica decidi, termmari, 
declirari,* annullari debeant prout nos.eis ex nunc,prout ex tunc, & econtra illa orania <tú 
omnibus'eorum dependentijs emergentibus annexis,* connexis decidenda,terminanda , de-
claranda,* annullanda commltttmus;eifdemque,& eorum cuilibet ad hoc plena, & liberam, fc-
centiam,'* facultatem concedimus.Decernentes nullo vnquám tempore fuppreflionem , ex-
tindionèm, vnionem annexionem,incorporationem,applicationem.appropriationem, cencef-
__onem,ftatutum,ordinationem,commiffionem,& alia przmiflâ etiam ad fuperiorum didi Or-
d4íSBa'ndi Benedidi inftantiam,* ex quacumque caufa reuocari,alterari,limitari, aut ad iuris 
termíios reduci,vel illbs contra ea in integrum reftitui,feu fubreptionis , vel obreptionis, aut 
null/tatis vitio,ieu intétionis defedu notari poílè;caufamque,feu caufas,propter quas illa fada 

Gggg lunt, 

894 Parte das Bidlas 
íunt coram przdido loci ordinario,etiam tanqusm à Sede przdida delegato venfican debe-
re-n.c propterea,aut exeo quod interefle putantés vocati non fuerint, per íubreptionem ob-
temas prxfumi,iuribufque carere;ficque per quofcumque iudices tam ordinários, q'uam dele-
catos etiam caufarum pallatij Aportolici auditores,ac Sandz Romanx Ea.leíix'Cardii;ales in 
qua.umque inftantia fublàta eis,* eorum cutlibet quauis aliter iudicandi, & interprctandi fa-
cultate,Ôr autoritate,vbique iudicari,* interpretari debere.Irritum quoque,* lnane quicquid 
feus fuper his a quo quam quauis autoritate ftienter,vel ignoranter contigerit attentari . (.Juo 
cir.a venerabih fratri noftro Epifcopo Pifaurenfi,* diledis fílijs Brachareníi, & Conimbricenfi 
officiahbus per Apoftolica ícripta mandamusjquatenus ipfi,yel duo, aut unus eorum per le, 
vel alium, feu alios, przfentes literas,* in eis contenta quxcumque vbi,& quando opus fue-
rit,ac quoties pro parte Sebaftiani Regis,ac Redoris** Collegiabum prxdidorum,feu alicuius 
eorum defuper fuerint requífiti,folemniter pubhcantes,eifque in pixmiftis efficacis defenfio-
nisprzfidio aífiftentes,faciant autoritate noftra literas, &in eis contenta huiufmodi firmiter 
obíeruari,ac Sebaftianum Regem,necnon Redorem,* Collegiales przdidos,omnefque_ alios, 
,* fingulos,quos literx ipíx quomodolibet concernunt,illis pacificè frui,* gaudere , non per-
mittentes eorum aliquem per locorum ordinarios,aiit vifitatores prxdrdos, vel quofcumque 
alios defuper quomodolibet indebitè moleftari.Contradidores quoslibet, * rebellcs per cen-
furas,* pznas ecclefiafticas,ahaque opportuna iuris, & fadi remedia appellatione poftpofita 
compefcendo,ac legitimis fuperijs habendis feruatis proceftíbus,cenfuras,& pznas ipfas etiam 
.iteratis vicibus aggrauando;inuocato etiam adhoc fi opus fuerit, auxilio brachij fecularis ,jion 
obftantibus pnori voluntate,noftra przdida ,*Lateranenhs.. Concilij nouifsimè celebíati 
vniones perpétuas, nifi in cafibus à iure permiílis fieri prohibentis;ac felicis recordationis Bo-
nifa ij Pp.VlII.przdeceíloris noftri etiam,qua cauetur,nequis extra fuam ciuitatem , vel diz-
ceíim,nifi in certis calibus^* in illis vltra vnam dietam á fine luz dizeefis ad iuditium aduo-
cetur,feu ne iudices ab eadem fede deputati extra ciuitatemjVel dizeefim , in qua deputati 
fuerunt,contra quofcumque procedere,aur alij, vel alijs vices fuás committere przfurr ant. ü\S 
de duabus didis in Concilio Generali edita dummodo vltra tres dietas aliquis autoritate prz
fentium ad iudicium non trahatur,* alijs Apoftolicis conftitutipnibus,ac monafterij, & Colle
gij necnon ordinis praefatorum iur_mento,confirmatione Apoftolica, vel quauis firmitate alia 
roboratis,ftatutis,& confuetudinibus,praeuilegijs quoque indultis,* literis Apoftolicis illis,eo-
rumque conuentibus fuperioribus,* perfonis a quibufuis alijs fub quibufcumque tenoribus, 
& iormis,cxr formis,at; cum quibufuis etiam derogatoriarum dcrogatorijs,clauiiilis, & decietis 
et arn írntámibus,* alias quomodolibet etiam iteratis vicibus,conceífis, approbatis * inno-
uatis,etiamn ,n eis caueatur exprefsè quod illis nullatenus,aut non licet fub certis medo * 
forma in eis expreflls derogari poflit.Et fi eis aliter derogerur, cerogationes huiufmodi cum 
indefecutis nullius fint roboris,vel momenti. Quibus ettamfi pro lufficienti illorum deroea-
iione de illis,illorumque totisí_norihus,fpecialis,fperif..a,exprefi_,*indiuidua, _c de verbo 
ad verbum,non autem per çlaufulas. generales idero importantes,n_eíttipf feu quzuis alia ex-
preílio habenda,aut aliqua alia exquilita forma adhoc feruanda foret . Tcnores huiufmodi acfi 
de verbo ad verbum nihil penitus omiflq,* forma m illis tradita obferuata inferti forent prz-
íentibuspro fufficienter e*preflis,& ínfertis habentes,illis alias in fuo robore permanfuris hac 
vice dumaxat harum ferie fpecialiter,* exprefsè derogamus contrarijs quibufcumque : aut fi 
ordinarijs, vihtatoribus,* couentui przdidis,ac düedis filijs, vallãllis, * alijs fubditis didi mo-
nafterij,vel quibufuis alijs communiter,vel diuifim ab eadem fit fede indultum,quod interdid 
fufpendi,excommunicari non poflint per literas Apoftolicas non facien tes,plenam & expref-
fam,ac de verbo ad verbum de indulto huiufmodi mentionem.Et quibuslibet alijs 'priuilegijs 
indulgentijs,* literis Apoftolicis generalibus,vel fpecialibus quorumcumque tenprum exif-
«nt,pcr qux przfentibús non exprefsè,vel totaiiter non inferia, effedus earum impediri va-
leant,quomodolibet vel differri,* de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum 
habenda fit in noflris literis mentio fpecialis prouifo quod propter fupprtffionem, extindio-
nem,vnionem,annekionem,& incorpóratiopem przdidas in Ecclefia monafterij fuppreiTi hu-
iu:rnodi animarum curz nullatenus negligatur,nec diuinus cultus minuatur,fed ipfius ecelefiz 
congruè fupportentur onera confueta.Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nof-

trarum_bfoliftionls,fupprelíonis,extindionis,vnionis,anncxionis,incorporationis7applicatio-
nis,appropnati_nis translationis,tranfportus,conçefl"oris, ftatutij ordinationis, commiffionis 
decreti,mandati,& derogationis infringere vel ei aufu temerário contra ire.Si quis autem hoc 
attentare przlumpferit.indignationem Omnipotétu Dei,ac Beatorum Petri,* Pauli Apofto-
lorum eius fe nouerit incurfurum. Datü Romz apud Sidum Petrum anno Incarnationis Do-
minicz x jóoad. Kal.Iulij Pontificatui noftri anno primo. 
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VNIAM IN PERPETWM DO CONVENTO 
do mofteyro de Noffa Senhora de Carquere, fejtta ao 

Collegio de IESV de Coimbra. 
REGORIVS Epifcopus feruus feruorum Dei ad perpetuam rei memoriam 
difponente êleirientia- eiufque immobilis permanens fua prouidentia mira-
bili,fuo ordine dat cunda moueri.In Apoftolicz Sedis Cathedra meritis li-
cet imparibus conftituti,ex commifti nobis eadem clementia defuper paf-
tor.hs officij debito ad fingula monafteria,* religiofa loca dirigentes confi-
derationis intuítu interdum illorum ftatum immutamus, & alteramus prout 
temporum,* locorum , ac perfonarum conditionibus penfatis confpicimus 

in Domino falubriter expedire^Exhibita fiquidem nobis nuper pro parte charifllmi in Chrifto 
filij Sebaftiani Portugaliix,* Algarbiorum Regís illuftris,ac diledoium filiorum Redoris , & 
Collegialium Collegij Sócietatis IESV in Ciuitate Colimbrienfi canonicè inftituti petitio ton-
tinebat,quod dudum felicis recordationis Piui Papa IV. prxdeceífor nofter certis tunc ex-
preífis cpulis addudus Prioratum Monafterij per Priorem gubernari foliti,* cuius menfa Cõ-
uentualis ab ipfo prioratu feparata exiftebat,Beatx Mariz loci deCarquere Ordinis S. Auguf-
tini Lamacenfis dizcefis,cumprimum illum,perce_Tum,vel decefium,feu quamuis alam dimif-
fionem,aut amiflíonem quondam Antonij Nogueirx olim ipfius Monafterij Prioris, vel alias 
quouis modo vacare contingeret Collegio przfato,ita quod licerct Redori , & Collegialibus 
prxfarís poiTcíIionem didi Prioratus,üliufque annexarum,iuriumque , ac pertinentiarum oc-
currente vacatione duntaxat apprehendere,* perpetuo retinere illiufque frudus,redditus, & 
prouentus in fuos,* Collegij,* Prioratus eorumdem vfüSj* vtijitatem conuerfere , didumq: 
prioratum per fe, vel per aliquem exeis,feu aliam perfonam idoneam in fpirituahbus , & ttm-
porahbus regere,* gubernare;necnon ecclefijs,& beneficijs eidem Frioratui annexis per fe, 
vel àlium,feu alios fzculares,vel regularcs ad id eorum arbítrio <kput_ndos, & deftihandos in 
diuinís^vt moris eft,deferuire;omniaqu-?,&- fingula ad pro tempore exiftentem eius monafte
rij priorem quomodolibet pertínentia facere,* exequi;ac quod infra fcriptis vnione,annexio-
ne,ac incõrporatiòne effedum fortitis,Redori,* Collegiales prarfati ordinationes modernas, 
& antiquas,aliaque omnia monafterio,* Prioratui przdidis íncumbentia iuxta didi mo r.afte-
rii,fundationem adimplere tenerentur,apoftolica autoritate fub ceitis modo, & forma tunc 
expreílí- perpetuo vniuit,annexuit,ac incorporauitjvolens quod propter vniorem, annexio-
nem,* incorporationem huiufmodi diuinus cultus, * folitus canonicorum, & miniftrorurn 
numerusin dido monafterio nullatenus minueretur, fed illius ac diledorum filiorum illius 
Conuentus congrue fupportarentur onera çonfueta; ac* quod eodem Antônio .edente , vel 
decente canonLi didi monafterij extunc de cztero fub ordinarij loci obedientia degerent; 
prout in literis ipfius prxdeceílbris defuper confedis pleniUs continetur . Cum autê ficut ea-
dé petitio fubüingebat Redores,*Collegiales przfati vigore literarum earundem dido An
tônio defundo poflefllonem eiufdem Prioratus de menfe Septembris anni Domini millefimi 
quingemefimi fexagefimi tertij czperint,illamque hadenus continuârent, & ex quatuor , aut 
quinque canonicis qui in eodem monafterio degere folebsnt; duo tantum viul fuperfint, * 
nullus à pluribus annis Citra fuperuenerit,qui inibi regularem difciplinam profiteretur, & didi 
duo Canonici fuperftites conuentuales adus exercere nequeunt,necfi ai j inibi reciperentur 
Canonici regularis obferuantia in dido monafterio tum propter reddituum menfz Conuen-
tualis tenuitatem, tum propter loci incõmoditatem,qui inter montes,* pauperes pagos, fitus, 
* à ciuili conuerfatione valderemotus exiftit,introduci,& manuteneri valeret; quin imo ex-
perientia compertum eft,quod dido Antônio dêfundo canonici,qui fine Priore in dido mo
nafterio degeruntdaxioris vitz deledatione alledi varijs exttfllbus populum circumuicinum 
non modicum ofFenderint in regularis difciplinz opprobrium,* plurimorum fcandalo, §c fi in 
dido monafterio ftatus*ordo,depêdentia,* eflèntia regulares,illiufq;officia claufiralia,ac mê-
fa Conuentualis pefpetuò fuppremerentur,ac extinguerentur,* tam monafterium , quã.fru
dus menfz huiufmodi eidem Collegio applicarentur,*-appropriarentur,ac dupbus canoni.is 
inipfo monafterio fuperftitibus quoaduixerint competens portio iuxta conuentioncm inter 
eos,& Redorem,ac Collegiales przfatos in eumdem,vel ordinarij loci arbítrio defignanda ad 
eorum fuftentationem necéflãria per eofdem Redores,* Collegiales prxftaretur, * afligna-
retur,profedo fcâdalis non modicis obuiaretur,* plebis faluti,* Collegij huiufmodi cõmodi-
tati confuleretur.Quare pro parte eorundê Sebaftiani Kegis, ar Redoris, & Collegialium 
afièffrfi|ium frudum didz menfz centum, * fexaginta ducarorum auri de Camerafecun-
dum cpmmunem zftimationem, valorem annuum , non excedere ; nobis fuit humih-